DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de abril de 2021 Ano 1

Outro

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

CONVITE: 006/2021, CONTRATO: 153/2021: EMPRESA/CREDOR: M SOUSA CONSTRUÇÕES E
LIMPEZA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, NA MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE REDE DE ESGOTO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE; Valor R$ 316.159,54 (trezentos e dezesseis mil, cento e
cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos); Vigência: 31 de março de 2021 até 31 de dezembro de
2021; UNIDADE: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS; PÚBLICOS; ATIVIDADE:
2.068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS; ELEMENTO 3.3.90.39.00 00 Outros Serviços Terceiros -
Pessoa Jurídica; FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS; FONTE 42 - Royalties/Fundo Especial – FEP

PREGÃO PRESENSIAL 008/2021; CONRATO: 156/2021: CREDOR: W SOUSA CONSTRUÇÕES E
LIMPEZA EIRELI - ME EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços homem/hora na manutenção e conservação de prédios públicos: VALOR: R$ 1.245.144,60 (hum
milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos); VIGÊNCIA: 01 de
abril de 2021 até 01 de abril de 2022

PREGÃO PRESENSIAL 008/2021; CONRATO: 157/2021: CREDOR: LISBOA CONSTRUÇÃO DE
EDIFICIOS LTDA EIRELI - ME; OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços
continuados de limpeza urbana, coleta de resíduos domiciliar e comercial, coleta de entulho, capina e poda
na sede e nos seus bairros periféricos, nos distritos e povoados da zona rural do Município de São José do
Jacuípe - Bahia; VALOR: R$ 881.258,40 (oitocentos e oitenta e um reais, duzentos e cinquenta e oito reais e
quarenta centavos): VIGÊNCIA: 01 de abril de 2021 até 01 de abril de 2022;

UNIDADE: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento 3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE 01 MDE 25%

UNIDADE: 020503 FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
FUNDEB 40%
ATIVIDADE: 2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL –
Elemento 3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE 19 TRANS. FUNDEB 40%

UNIDADE: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE 10.301.0004.4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
Elemento 3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%
FONTE 014- Transferência  de recursos do SUS

UNIDADE: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATIVIDADE: 2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Elemento 3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte 00 recursos ordinários

Unidade: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
ATIVIDADE 4.122.0002.2.067 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS
Elemento 3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte 00 recursos ordinários

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFB630675C8B9A218D989962016D40D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de abril de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREGÃO PRESENSIAL 009/2021; CONRATO: 158/2021: CREDOR: KAKASOM COMERCIO E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI EIRELI; OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de
forma parcelada de câmara de ar e pneus novos (1ª vida) com selo de qualidade do INMETRO e ABNT,
para atender a frota de veículos e máquinas pesadas do Município de São José do Jacuípe - Bahia;
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2021 até 01 de abril de 2022;

Unidade: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
ATIVIDADE: 4.122.0002.2.067 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRATRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS
ELEMENTO 3.3.90.30.00  Material de Consumo
Fonte 00 recursos ordinários

Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO 3.3.90.30.00  Material de Consumo
FONTE 00 recursos ordinários

Unidade: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00  Material de Consumo
002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%
ATIVIDADE 10.301.0004.4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00  Material de Consumo
FONTE 014- Transferência  de recursos do SUS

Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE 8.244.0009.2.048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE 12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 01 MDE 25%
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 19 TRANS. FUNDEB 40%

PREGÃO PRESENSIAL 010/2021; CONRATO: 159/2021: CREDOR: M R C DE OLIVEIRA
TRANSPORTES ME EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
homem/hora na manutenção e conservação de prédios públicos: VALOR: R$ 550.000,00 (quinhentos e
cinquenta mil reais); VIGÊNCIA: 06 de abril de 2021 até 06 de abril de 2022

PREGÃO PRESENSIAL 010/2021; CONRATO: 160/2021: CREDOR: GEOVÁ VILAS BOAS DE SOUZA
EIRELI - EPP EIRELI - ME; OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços continuados
de limpeza urbana, coleta de resíduos domiciliar e comercial, coleta de entulho, capina e poda na sede e nos
seus bairros periféricos, nos distritos e povoados da zona rural do Município de São José do Jacuípe - Bahia;
VALOR: 218.568,00 (duzentos e dezoito mil, quinhentos e sessenta e oito reais): VIGÊNCIA: 06 de abril de
2021 até 06 de abril de 2022;

Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE 8.244.0009.2.048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO 3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO 3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFB630675C8B9A218D989962016D40D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de abril de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%

Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE 00

Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE 01 MDE 25%
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE 19 TRANS. FUNDEB 40%

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFB630675C8B9A218D989962016D40D2

		2021-04-08T16:14:22-0300